

COMMUNE D'ALBERTVILLE

COMPTE RENDU

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL

DU 22 MAI 2017



VU, POUR AFFICHAGE,

LE MAIRE



REPUBLIQUE FRANCAISE

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 22 MAI 2017

Le vingt-deux mai deux mille dix-sept à dix-huit heures, les membres du conseil municipal d'Albertville, convoqués le seize mai 2017, se sont réunis dans la salle du conseil municipal à l'Hôtel de Ville, sous la présidence de madame Martine BERTHET, maire d'Albertville.

Étaient présents : Martine BERTHET, maire

Catherine TERRAZ, Frédéric BURNIER FRAMBORET, Jean-François BRUGNON, Jacqueline ROUX, Yves DUJOL, Pascale MASOERO, Hervé BERNAILLE, Valérie ROUGERON, Marie Christine VANHOUTTE, Josiane CURT, Jean MARTINATO, Fabrice ZANIVAN, David GUILLOT, Jean-Pierre JARRE, Chloé CHENAL, Maurice MONTJOVET, Aziz ABBAS, Pierre POINTET, Muriel THEATE, Lysiane CHATEL, Noëlle AZNAR MOLLIEUX, Philippe PERRIER, Dominique RUAZ, Claude BESEVAL, Claudie LEGER, Laurent GRAZIANO, Michel BATAILLER, Valérie AINAUD,

Étaient excusés :

Marie Agnès LEROUX qui a donné pouvoir à Catherine TERRAZ a rejoint la séance avant le vote de la délibération 1-1-2 Budget principal compte administratif 2016

Vincent ROLLAND qui a donné pouvoir à Martine BERTHET

Bérénice LACOMBE qui a donné pouvoir à Jean-François BRUGNON

Était absent :

Esman ERGUL

Le quorum étant atteint (29 personnes en début de séance, 30 personnes à compter de la délibération 1-1-2 Budget principal compte administratif 2016), le conseil peut valablement délibérer sous la présidence de Martine BERTHET, maire.

Chloé CHENAL est élue secrétaire de séance.

Conformément au code général des collectivités territoriales, la séance a été publique et le compte-rendu affiché dans les délais légaux.

COMMUNICATIONS AU CONSEIL MUNICIPAL DU 22 MAI 2017

1° Fin de la mise à disposition partielle d'un agent à l'office des sports d'Albertville

Pascale MASOERO

Suite à la dissolution de l'ODSA, il est mis fin à la mise à disposition partielle (7h48 hebdomadaire) d'un agent au bénéfice de l'ODSA et il est procédé à l'affectation à temps complet de cet agent dans les effectifs de la ville à compter du 1^{er} mai 2017.

2° Décisions du maire

Hervé BERNAILLE

DÉCISIONS CONCERNANT LA CONCLUSION ET LA RÉVISION DU LOUAGE DE CHOSES POUR UNE DURÉE N'EXCÉDANT PAS DOUZE ANS

Date décision	Bénéficiaire	Adresse	Durée	Nature des locaux	Conditions
03/04/17	DOLCE VITA	MONTEE A HUGUES EX MAT 19 Montée Adolphe Hugues	01/01/17 31/12/17	Salle de stockage de 50,35 m ²	Gracieux
29/03/17	CHAT LIBRE	ESPACE ASSOCIATIF 21 Rue des Fleurs	01/04/17 31/03/18	Bungalow B entrée Bleuets Locaux double N°7/8/9 37,74 m ²	Gracieux
04/04/17	APFA	MAT PLAINE CONFLANS 208 Av du Pont de Rhonne	01/04/17 31/12/17	Garage pour stockage 12 m ²	37,20 €
15/05/17	ROUE LIBRE	ESPACE ASSOCIATIF 21 Rue des Fleurs	01/04/17 31/12/17	Bungalow B entrée Bleuets Module N°5 11,32 m ²	35,09 €

DÉCISION CONCERNANT L'ACCEPTATION D'UN DON

Décision en date du 27 avril 2017 d'acceptation du don par l'office des sports d'Albertville, du véhicule de marque PEUGEOT, modèle : EXPERT Combi 2.0L HDI 110CV, immatriculé : 2997 VK 73, date de 1ère mise en service : 29/11/2005.

3° Modification du rapport 5-1 Convention entre la commune d'Albertville et la société All Road - Coupe du monde de VTT trial

Martine BERTHET

Comme les années précédentes, la compétition offre la possibilité de développer des partenariats avec des entreprises locales ou nationales sous forme de sponsoring, qui seront proposés aux tarifs identiques.

Cette mention a été omise dans le projet de rapport envoyé.
Le rapport dûment corrigé vous est donc soumis ce soir.

4° Remerciements des associations

Martine BERTHET

Les associations suivantes remercient la municipalité pour l'octroi de subventions :

- FAVEC conjoints survivants
- Association des anciens combattants d'Albertville
- JALMALV Jusqu'A La Mort Accompagner La Vie
- Théâtre amateur La Porte qui Claque
- Les Papillons Blancs
- Association "Pour Jojo"
- Les Restos du Coeur
- La ligue contre le Cancer
- L'Amicale des donneurs de sang bénévoles d'Albertville
- Partageons La Forêt Albertvilloise
- Club des accordéonistes Albertvillois
- AGIR
- Autisme Savoie
- Collectif Handicap
- Etéroclit Théâtre
- L'Ensemble Musical Réveil Albertvillois
- L'Amicale du personnel de la ville d'Albertville et du CCAS
- Sport Santé EPGV Albertville
- Le Secours Populaire Français
- Le Pélican
- SAVIHEP
- ADIL
- Le Grand Bivouac

- L'AMF Téléthon
- L'Université Populaire des Parents
- Jazzbertville
- Les PEP 73

5° Événements familiaux

Martine BERTHET

Au nom du conseil municipal, madame le maire adresse ses sincères condoléances à Jean-François DOUX, éducateur APS principal 1ère classe au sein du service Sport Enfance Jeunesse, pour le décès de sa mère le 23 avril 2017.

Au nom du conseil municipal, madame le maire adresse ses sincères condoléances à la famille de Hervé MERMIER, retraité, agent technique qualité, au sein du secteur propreté urbaine.

6° Le prochain conseil municipal est programmé lundi 26 juin 2017 à 18 heures

DELIBERATIONS

1-1-1 Budget principal de la ville - Compte de gestion 2016

Approbation du compte de gestion du budget principal dressé pour l'exercice 2016 par le trésorier principal, visé et certifié conforme par l'ordonnateur, qui n'appelle ni observation ni réserve de sa part.

**DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES
avec 6 ABSTENTIONS**

**Marie-Agnès LEROUX rejoint la séance.
Le quorum est réapprécié (30 personnes).**

1-1-2 Budget principal de la ville - Compte administratif 2016

Approbation du compte administratif 2016 du budget principal, dont les écritures sont rigoureusement conformes à celles du Trésorier, comptable de la commune, faisant apparaître un montant total de 37 487 454 euros en recettes et un montant total de 33 432 167,61 euros en dépenses, pour un résultat de clôture de 4 052 286,76 euros (tenant compte des restes à réaliser).

Madame le maire ne prend pas part au vote

**DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES
avec 6 ABSTENTIONS**

1-1-3 Budget principal de la ville - Affectation du résultat 2016

Affectation du résultat de fonctionnement 2016 du budget principal, d'un montant de 2 469 904,47 €, avec :

mise en réserve de 1 829 904,47 €, afin d'autofinancer nos dépenses d'équipement, avec une recette au compte 1068 – *excédents de fonctionnement capitalisés* en section d'investissement ;

et report du solde en recette de fonctionnement (compte 002) à titre prudentiel, soit 640 000,00 €, notamment dans la perspective d'une nouvelle baisse des dotations de l'État en 2017.

**DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES
avec 6 ABSTENTIONS**

1-1-4 Budget principal de la ville - Budget supplémentaire 2017

Approbation du budget supplémentaire du budget principal 2017 qui s'équilibre en dépenses et recettes à + 780 681,00 € en fonctionnement et à + 3 702 152,23 € en investissement.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES AVEC 4 ABSTENTIONS

1-2-1 Budget annexe de l'eau - Compte de gestion 2016

Approbation du compte de gestion du budget annexe de l'eau dressé pour l'exercice 2016 par le trésorier principal, visé et certifié conforme par l'ordonnateur, qui n'appelle ni observation ni réserve de sa part.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-2-2 Budget annexe de l'eau - Compte administratif 2016

Approbation du compte administratif 2016 du budget annexe de l'eau, dont les écritures sont rigoureusement conformes à celles du trésorier, comptable de la commune, faisant apparaître un montant total de 861 221,53 euros en recettes et un montant total de 615 533,51 euros en dépenses, pour un résultat de clôture de 245 688,02 euros (tenant compte des restes à réaliser).

Madame le maire ne prend pas part au vote

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-2-3 Budget annexe de l'eau - Affectation du résultat 2016

Affectation du résultat de fonctionnement 2016 avec :
affectation en réserves à due concurrence du besoin de financement de l'investissement :
+ 139 439,50 euros à l'article 1068 - *Affectation en réserves* en recette d'investissement du budget supplémentaire 2016 du service de l'eau ;
et report du solde, soit 245 688,02 euros, en recette de fonctionnement, au compte 002 - *excédent de fonctionnement* du budget supplémentaire 2017 du service de l'eau.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-2-4 Budget annexe de l'eau - Budget supplémentaire 2017

Approbation du budget supplémentaire 2017 du budget annexe de l'eau, qui s'équilibre en dépenses et en recettes à 761 018,28 € en investissement et 245 688,02 € en fonctionnement.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-3-1 Budget annexe du centre international de séjour - Compte de gestion 2016

Approbation du compte de gestion du budget annexe du centre international de séjour dressé pour l'exercice 2016 par le trésorier principal, visé et certifié conforme par l'ordonnateur, qui n'appelle ni observation ni réserve de sa part.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-3-2 Budget annexe du centre international de séjour - Compte administratif 2016

Approbation du compte administratif 2016 du centre international de séjour dont les écritures sont rigoureusement conformes à celles du trésorier, comptable de la commune, faisant apparaître un montant total de 278 631,79 euros en recettes et un montant total de 274 566,48 euros en dépenses, pour un résultat de clôture de 4 065,31 euros (tenant compte des restes à réaliser).

Madame le maire ne prend pas part au vote

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-3-3 Budget annexe du centre international de séjour - Affectation du résultat 2016

Affectation en totalité du résultat de fonctionnement 2016 du budget annexe du centre international de séjour (3 813,79 euros) en report de la section de fonctionnement (recette du compte 002) au budget supplémentaire 2017 du service.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-3-4 Budget annexe du centre international de séjour - Budget supplémentaire 2017

Approbation du budget supplémentaire du budget annexe du centre international de séjour, qui s'équilibre en dépenses et en recettes à + 3 813,79 € en investissement et à + 56 953,78 € en fonctionnement.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-4-1 Budget annexe de la cuisine centrale - Compte de gestion 2016

Approbation du compte de gestion du budget annexe de la cuisine centrale dressé pour l'exercice 2016 par le trésorier principal, visé et certifié conforme par l'ordonnateur, qui n'appelle ni observation ni réserve de sa part.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-4-2 Budget annexe de la cuisine centrale - Compte administratif 2016

Approbation du compte administratif 2016 de la cuisine centrale, dont les écritures sont rigoureusement conformes à celles du trésorier, comptable de la commune, faisant apparaître un montant total de 1 017 729,42 euros en recettes et un montant total de 869 850,12 euros en dépenses, pour un résultat de clôture de 147 879,30 euros (tenant compte des restes à réaliser).

Madame le maire ne prend pas part au vote

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-4-3 Budget annexe de la cuisine centrale - Affectation du résultat 2016

Affectation en totalité du résultat de fonctionnement 2016 du budget annexe de la cuisine centrale (88 501,86 euros) en report de la section de fonctionnement (recette du compte 002), au budget supplémentaire 2017 de ce service.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-4-4 Budget annexe de la cuisine centrale - Subvention d'exploitation 2017 - Modification

Annulation de la subvention d'exploitation 2017 de 70 000 euros au budget annexe de la cuisine centrale.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-4-5 Budget annexe de la cuisine centrale - Budget supplémentaire 2017

Approbation du budget supplémentaire du budget annexe de la cuisine centrale, qui s'équilibre en dépenses et en recettes à 59 377,44 € en investissement et 23 100 € en fonctionnement.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-5-1 Budget annexe des locations de locaux professionnels à TVA - Compte de gestion 2016

Approbation du compte de gestion du budget annexe des locations de locaux professionnels à TVA dressé pour l'exercice 2016 par le trésorier principal, visé et certifié conforme par l'ordonnateur, qui n'appelle ni observation ni réserve de sa part.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-5-2 Budget annexe des locations de locaux professionnels à TVA - Compte administratif 2016

Approbation du compte administratif 2016 du budget annexe des locations de locaux professionnels assujetties à la TVA, dont les écritures sont rigoureusement conformes à celles du trésorier, comptable de la commune, faisant apparaître un montant total de 2 098 832,06 euros en recettes et un montant total de 1 904 754,52 euros en dépenses, pour un résultat de clôture de 194 077,54 euros (tenant compte des restes à réaliser).

Madame le maire ne prend pas part au vote

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-5-3 Budget annexe des locations de locaux professionnels à TVA - Affectation du résultat 2016

Affectation en totalité du résultat de fonctionnement 2016 du budget annexe des locations de locaux professionnels (66 648,64 euros) en report de fonctionnement (recette du compte 002) au budget supplémentaire 2017 de ce service.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-5-4 Subventions d'investissement 2017 - Modification - Remboursement de l'avance

Diminution de la subvention de fonctionnement du budget principal de la ville de 45 000 € pour la ramener à 273 000 € et remboursement partiel de l'avance au budget principal de la ville de 81 800 €.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-5-5 Subventions d'investissement 2017 – Modification - Budget supplémentaire 2017

Approbation du budget supplémentaire 2017 du budget annexe des locaux professionnels soumis à TVA qui s'équilibre en recettes et en dépenses à la somme de 21 648,64 € en fonctionnement et 894 285 € en investissement.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-6-1 Budget annexe des opérations d'aménagement - Compte de gestion 2016

Approbation du compte de gestion du budget annexe des opérations d'aménagement dressé pour l'exercice 2016 par le trésorier principal, visé et certifié conforme par l'ordonnateur, qui n'appelle ni observation ni réserve de sa part.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-6-2 Budget annexe des opérations d'aménagement - Compte administratif 2016

Approbation du compte administratif 2016 du budget annexe des opérations d'aménagement, dont les écritures sont rigoureusement conformes à celles du trésorier, comptable de la commune, faisant apparaître un montant total de 285 827,83 euros en recettes et un montant total de 301 531,80 euros en dépenses, pour un résultat de clôture de -15 703,97 euros (tenant compte des restes à réaliser).

Madame le maire ne prend pas part au vote

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-6-3 Budget annexe des opérations d'aménagement - Affectation du résultat 2016

Affectation en totalité du résultat de fonctionnement du budget annexe des opérations d'aménagement (- 15 703,97 euros) en report de la section de fonctionnement (dépenses du compte 002), au budget supplémentaire 2017, pour - 56 131,76 €. Les restes à réaliser sont également repris à ce budget supplémentaire 2017

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-6-4 Budget annexe des opérations d'aménagement - Prise en charge du déficit 2016 – Modification

Prise en charge du déficit du budget annexe des opérations d'aménagement pour un montant de 15 703,97 euros.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-6-5 Budget annexe des opérations d'aménagement supplémentaire 2017

Approbation du budget supplémentaire du budget annexe des opérations d'aménagement, qui s'équilibre en dépenses et en recettes à 79 319,97 € en fonctionnement et somme nulle en investissement.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-7-1 Budget annexe du réseau de chaleur - Compte de gestion 2016

Approbation du compte de gestion du budget annexe du réseau de chaleur dressé pour l'exercice 2016 par le trésorier principal, visé et certifié conforme par l'ordonnateur, qui n'appelle ni observation ni réserve de sa part.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-7-2 Budget annexe du réseau de chaleur - Compte administratif 2016

Approbation du compte administratif 2016 du réseau de chaleur, dont les écritures sont rigoureusement conformes à celles du trésorier, comptable de la commune, faisant apparaître un montant total de 1 200 376,50 euros en recettes et un montant total de 279 450,26 euros en dépenses, pour un résultat de clôture de 920 926,24 euros (tenant compte des restes à réaliser).

Madame le maire ne prend pas part au vote

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-7-3 Budget annexe du réseau de chaleur - Affectation du résultat 2016

Affectation de la totalité du résultat de fonctionnement 2016 du budget annexe du réseau de chaleur (285,98 euros) en report de la section de fonctionnement (recette du compte 002) au budget supplémentaire 2017 du service.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-7-4 Budget annexe du réseau de chaleur - Budget supplémentaire 2017

Approbation du budget supplémentaire 2017 du budget annexe de réseau de chaleur, qui s'équilibre en dépenses et en recettes à 1 099 085,86 € en investissement et 285,98 € en fonctionnement.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-8-1 Autorisation de programme/crédits de paiement – Agenda d'accessibilité programmée 2016-2020 – Modification

Modification de l'enveloppe de l'autorisation de programme pour la ramener à 1 006 688 € TTC pour le budget principal, selon la répartition par crédits de paiement, telle que présentée dans le tableau ci-après :

N° AP/CP	Opération	Montant global de l'AP en euros TTC	Réalisations 2016	CP 2017	CP 2018	CP 2019	CP 2020
2015-07	Agenda d'accessibilité programmée	1 006 688 €	0 €	382 984 €	236 390 €	221 336 €	165 978 €
	<i>Article 2313 – Constructions</i>						
	<i>Hôtel de Ville</i>						
	<i>Ecoles</i>	55 000 €		55 000 €			
	<i>Gymnases et stades</i>	549 335 €		155 890 €	236 390 €	71 870 €	85 185 €
	<i>Salles communales</i>	169 643 €		35 300 €		134 343 €	
	<i>Bâtiments culturels</i>	97 250 €		97 250 €			
	<i>Autres bâtiments</i>	120 337 €		39 544 €			80 793 €
		15 123 €				15 123 €	

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-8-2 Autorisation de programme/crédits de paiement – Aménagement de la Maison des Associations – 2012-2016 – Clôture

Clôture de l'autorisation de programme/crédits de paiement n° 2012-01 relative à l'aménagement d'une Maison des associations dans la Résidence des 4 Vallées au montant définitif de 1 338 878,49 € TTC.

AP/CP n°2012-01	Montant global de l'AP en euros TTC	Réalisé antérieur	CP 2017 yc reports
Aménag^t d'une maison des associations dans la résidence des 4 vallées	1 338 878,49 €	1 338 878,49 €	0 €
<i>Article 2313 – constructions</i>		1 295 928,66 €	
<i>Article 2315 - installations</i>		40 504,71 €	
<i>Article 2033 – frais d'insertion</i>		2 445,12 €	

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-8-3 Bâtiment de La Poste - Autorisation de programme/crédits de paiement 2011-2017– Modification

Extension de la période de réalisation à l'année 2017 pour le règlement définitif des dernières factures.

Modification de la répartition des crédits de paiement à due concurrence de ce montant, telle que présentée dans le tableau ci-après:

Opération n°2011-01	Montant global de l'AP en € TTC	Réalisé antérieur hors restes à réaliser	Réalisé 2016 hors reports	CP 2017 yc reports
Opération de réhabilitation du Bâtiment La Poste	1 217 031,11 €	336 989,56 €	689 544,83 €	190 496,72 €
<i>Article 2033 – frais d'insertion</i>	2 408,76 €	2 408,76 €		
<i>Article 2313 – constructions</i>	1 181 022,35 €	334 580,80 €	678 323,15 €	177 298,40 €
<i>Article 2315 - installations</i>	33 600,00 €		11 221,68 €	13 198,32 €

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-8-4 Autorisation de programme/crédits de paiement – Réaménagement urbain de la cité médiévale de Conflans – 2016–2017 – Modification

Réévaluation du montant de l'AP/CP pour le porter à 2 494 200 € en dépenses pour le budget principal de la commune (140 800 € étant supportés par le budget annexe de l'eau potable, et 310 K€ par le SIARA pour les travaux d'assainissement qui le concernent) ;

Modification de la répartition des crédits de paiement à due concurrence de ce montant, telle que présentée dans le tableau ci-après :

N° AP/CP	Opération	Montant global de l'AP en € TTC	Réalisé 2016 hors reports	CP 2017 yc reports
2016-01	Réaménagement urbain de la cité médiévale de Conflans <i>Article 2315 – immobilisations corporelles en cours – installations techniques</i>	2 494 200 €	35 047,20 €	2 459 152,80 €

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-8-5 Autorisation de programme/crédits de paiement 2015-2018 – Travaux d'aménagement immobilier pour le rapprochement de l'ensemble des services techniques – Modification

Extension de la période de réalisation de cette autorisation de programme/crédits de paiement de 2015 à 2018.

Modification de la répartition des crédits de paiement à due concurrence d'un montant de 241 000 euros TTC :

N° AP/CP	Opération	Montant global de l'AP en € TTC	Réalisé antérieur hors reports	CP 2017 yc reports	CP 2018
2015-06	Travaux d'aménagement immobilier pour le rapprochement de l'ensemble des services techniques	241 000 €	0 €	96 082,63 €	144 917,37 €
	<i>Chapitre 20 – immo. incorporelles</i>	1 000 €		1 000,00 €	
	<i>Chapitre 21 – immo. corporelles</i>	10 000 €		10 000,00 €	
	<i>Chapitre 23 – immobilisations en cours</i>	230 000 €		85 082,63 €	144 917,37 €

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-8-6 Autorisation de programme/crédits de paiement 2009-2016- Centre des finances publiques – Clôture

Clôture de l'autorisation de programme/crédits de paiement n° 2009-01 relative à la construction du centre des finances publiques au montant définitif de 2 699 542,05 € HT.

N° AE/CP	Opération	Montant global de l'AE en € HT	Réalisé antérieur en € HT	CP 2017 yc reports
2009-01	Centre des finances publiques <i>Article 2031- honoraires</i> <i>Article 2313 - construction</i> <i>Article 2315 - travaux divers</i>	2 699 542,05 €	2 699 542,05 € 10 500,00 € 2 581 907,54 € 107 134,51 €	0 €

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-9 Bilan des actions financées par la dotation de solidarité urbaine (DSU) 2016

Présentation des actions de développement social urbain conduites par la ville en 2016, partiellement financées grâce à la DSU :

LISTES DES ACTIONS 2016	DEPENSES	MONTANT DSU
FONCTIONNEMENT		
Subvention au CCAS	659 300,00	
Subvention aux Associations	919 740,00	
Fonds concours transport urbain	215 104,00	
Actions activités jeunesse	122 003,00	
Fonction.Centre Socio Culturel hors RH	25 975,00	
Equipements aires de jeux et sportifs	20 022,00	
Gestion des espaces publics	96 490,00	
Politique de la Ville	28 047,00	
Sous-Total	2 086 681,00	
INVESTISSEMENT		
Aides à l'amélioration de l'habitat et énergie renouvelable	16 222,00	
Aménagement aires de jeux et équipements sportifs	62 455,00	
Aménagement espaces verts	9 705,00	
Travaux voirie	579 791,00	
Equipements mobiliers urbains	55 025,00	
Gestion des espaces publics	10 111,00	
Rénovation Eclairage public	16 863,00	
Sous-Total	750 172,00	
TOTAL GENERAL	2 836 853,00	592 921,00

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-10-1 Droits et tarifs – Vente d'objets promotionnels - Tarif tee-shirt

Approbation du tarif tee-shirt : 9 euros/pièce.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-10-2 Conventions de partenariat avec la Maison du tourisme pour une billetterie de spectacle et pour la vente d'objets promotionnels

Approbation et autorisation de signature des conventions avec la Maison du tourisme pour la vente au grand public de la billetterie de spectacles et manifestations organisés par la ville et des objets promotionnels dont elle est à l'origine.

Ces conventions établies pour une durée de trois ans fixent les conditions de partenariat, la ville reversant une commission de 6% des recettes encaissées. Une convention spécifique sera établie pour chaque vente afin notamment de préciser les quantités déposées.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-10-3 Gratuité du parc de stationnement souterrain dimanche 11 juin

Gratuité du stationnement au parc de stationnement souterrain dimanche 11 juin de 8h00 à 19h30.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-11 Compétitions sportives - Exonération de la taxe sur les spectacles - Année 2018

Exonération de la taxe sur les spectacles l'ensemble des compétitions sportives organisées en 2018 à Albertville.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-12 Droits et tarifs - Catalogue des droits et tarifs 2017-2018

Approbation des droits et tarifs 2016-2017 calculés sur le principe d'une augmentation générale de 1,6 % avec arrondi aux 5 centimes d'euro sauf cas particuliers, applicables soit pour l'année scolaire 2017-2018, soit pour l'année civile 2018.

Ne sont pas augmentés :

- la surtaxe eau
- les tarifs des stationnements souterrain et de surface
- le tarif des vacations funéraires lors des opérations funéraires
- les tarifs communication
- les tarifs du musée et des visites guidées
- les droits de place pour le marché de potier, le marché artisanal et le marché médiéval
- la taxe de séjour
- les tarifs du camping
- la taxe locale sur la publicité extérieure

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES avec 6 ABSTENTIONS

1-13-1 Subvention de 180 euros à l'association Jonathan Pierres Vivantes

Approbation du versement d'une subvention de 180 euros à l'association Jonathan Pierres Vivantes.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-13-2 Subvention de 575 euros à l'association l'Arbre à plumes

Approbation du versement d'une subvention exceptionnelle de 575 euros à l'association l'Arbre à Plumes pour l'aménagement de la galerie.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-13-3 Subvention exceptionnelle Olympique Albertville Short Track

Approbation du versement d'une subvention exceptionnelle de 2 000 euros à l'olympique Albertville short track pour l'acquisition de ses équipements.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-13-4 Convention d'objectifs avec la Confédération syndicale des familles (CSF) - Avenant n°2

Approbation et autorisation de signature de l'avenant annuel précisant le montant de l'aide financière que la collectivité apporte à l'association Confédération Syndicale des Familles pour l'exercice 2017 : 19 000 euros.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

1-14 Demande de remise gracieuse de frais fourrière automobile

Remise gracieuse et exceptionnelle de la somme de 116,56 € pour la mise en fourrière du véhicule de l'association « Le grand Bivouac » le 21 juillet 2016.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

2-1 Société d'économie mixte locale (SEML) TRANS FER ROUTE SAVOIE – Approbation de la modification du capital social

Approbation de la cession à l'euro symbolique des 1 750 actions détenues par le département de la Savoie au sein du capital de la SEML TRANS FER ROUTE SAVOIE au profit de la Région Auvergne Rhône-Alpes et agrément de la Région Auvergne Rhône-Alpes en tant que nouvel actionnaire de la SEML TRANS FER ROUTE SAVOIE, en lieu et place du département.

Autorisation donnée à Jean-Pierre JARRE, représentant le conseil municipal, à ratifier cette proposition de modification de composition du capital social.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

2-2-1 Convention de servitudes à ERDF – Rue Suarez parcelle A 246

Instauration de servitudes au profit de ERDF sur la parcelle cadastrée section A n°246 sise rue Suarez. pour établir à demeure dans une bande d'un mètre de large, trois canalisations souterraines sur une longueur totale d'environ 29 mètres ainsi que tous les accessoires pour les besoins du service public de la distribution d'électricité (bornes de repérage, coffrets, raccordements, élagage...), et autorisation de signature de la convention.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

3-1 Modification du tableau des effectifs

Création des postes suivants à compter du 1^{er} juin 2017 :

- un poste de gardien-brigadier de police municipale à temps complet qui sera pourvu par voie de détachement ;
- un poste d'adjoint administratif à temps complet au service études et travaux afin de pallier

le remplacement de l'agent titulaire qui fera valoir ses droits à la retraite le 3 juillet 2017.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

4-1 Fusion de l'école maternelle Pargoud et de l'école élémentaire Raymond Noël et création d'une entité pédagogique unique l'école primaire Pargoud

Approbation de la fusion des deux écoles maternelle Pargoud et élémentaire Raymond Noël avec prise d'effet dès la rentrée scolaire 2017, avec la fermeture des écoles maternelle Pargoud et élémentaire Raymond Noël et la création d'une entité pédagogique unique, dénommée « école primaire Pargoud ».

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

5-1 Convention entre la commune d'Albertville et la société All Road - Coupe du monde de VTT Trial

Approbation de la convention et autorisation à signer la convention avec la société All Road pour l'organisation les 26 et 27 août 2017 d'une manche de la coupe du monde de VTT trial fixant la contribution financière de la Ville à 69 990 euros HT

Approbation de la grille des tarifs des espaces publicitaires pour cette coupe du monde de VTT Trial :

Bâche publicitaire, le mètre linéaire	100 euros
Stand promotionnel	
• emplacement jusqu'à 9 m ²	250 euros
• de 9 à 36 m ²	500 euros
• supérieur à 36 m ²	1 000 euros
Habillage promotionnel d'une aire d'évolution	10 000 euros

Sollicitation de toutes les subventions possibles.

DELIBERATION ADOPTEE A LA MAJORITE DES SUFFRAGES EXPRIMES avec 6 VOTES CONTRE

6-1 Demande de subvention auprès de la région Auvergne – Rhône-Alpes pour l'opération « Réaménagement urbain et paysager de la Grande Place de Conflans et de la rue Gabriel Pérouse

L'objectif de cet aménagement est de fédérer la dynamique de Conflans autour d'un espace public représentatif, porteur d'une nouvelle image attractive pour le redéveloppement de la cité.

Approbation du coût des travaux pour un montant de 2 527 345 euros hors taxes ;

Approbation du plan de financement faisant apparaître la participation financière du conseil régional Auvergne-Rhône-Alpes ;

Origine du financement	Montant HT
Conseil régional Auvergne - Rhône-Alpes	100 000,00 €
Etat – FSIPL 2016	427 083,25 €
Conseil départemental de la Savoie – CTSVL – Action 2.1	50 000,00 €
Commune	1 950 261,75 €
TOTAL	2 527 345,00 €

Sollicitation de toutes les subventions possibles auprès de la région Auvergne-Rhône-Alpes.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

6-2 Demande de subvention auprès de la Région Auvergne-Rhône-Alpes au titre du plan sécurité pour l'opération «Travaux de sécurisation des bâtiments scolaires»

La région Auvergne – Rhône-Alpes a adopté un plan régional de sûreté, afin d'accompagner entre autre, les collectivités locales dans leurs investissements en matière de sécurisation de l'espace public.

Pour l'opération «**Travaux de sécurisation des bâtiments scolaires**», sur 12 établissements ;

Approbation du coût prévisionnel des travaux pour un montant de 609 378 € HT ;

Approbation du plan de financement faisant apparaître la participation financière de la région ;

Origine du financement	Montant H.T.
Etat (FIPD 2016)	269 404 €
Région	218 098 €
Commune	121 876 €
Total	609 378 €

Sollicitation de toutes les subventions possibles auprès de la région au titre du plan sécurité.

DELIBERATION ADOPTEE A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES

**L'ORDRE DU JOUR ETANT EPUISE
LA SEANCE EST LEVEE A 21H00**